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Struktnra organizative dhe orgamka anahtike ¢ vmt 2023
Gjithsej 354

. “REKTORI
DREJTORIA JURlDlKE B. NJEREZORE DHE

PROTOKOLUARKIVES :
Drejtorl

Sektori Juridik
Pé&rgjegjés sektori
Specialist Jurist
Specialist/Asistente e Rektorit

Sektori i Burimeve Nierézore

Pérgjegjés sektori

Specialist

Sektori i ProtokolV/ArkivEs

Pérgjegjés sektori

Specialist protokolli

Specialist arkive

ZV/REKTORI AKADEMIK

Drejtoria € kurrikulave dhe sigurimi i cilesise
Sektori i kurrikulave

Pérgjegiss sektori

Specialist i kurrikulave

“|Kryesekretare :

Sektori i sigurimit te cilesise

Pérgjegjés sekiori ‘
Specialist
Specialist botimesh

Sg_c_xahst pér ggomm né ASCAL
ZV/REKTORI I KERKIMIT SHKENCOR,
Drejtoria e komuaikimit, kerkimit shkencor

,projekteve dhe marredhenieve me jashte
Drejtori

Sektori i kerkimir shkencor dhe projekteve
Pergjegjes sektori
Specialist projektesh
Specialist fekonomist - :
Sektori i marrédhénwfc me ;ashtﬁ
Pérgjegiés sckton
Spemahst ’




Specialist pér k&shillim karriere

Specialist p¥r alumnin

DREJTORIA E IT

Drejtori

Sektori i teknologjise dhe informacionit

Pérgiepjbs

i R — e X

%

Specialist IT

Sektori i novacinoit dhe statistikes

Pérgjepjés sektoni

Specialist 1T

Drejtoria ¢ Bibliotckes Shkencore

Drejtori

Sektori Bibliotekaré -arkivist

Pérgjepjés seklori

Bibliotekar#-arkivité

Bibliotekar®

Sektori Klasifikatord / restauratoré

Pérgjegjts sektori

Klasifikatoré / restaurator®

ADMINISTRATORI

Asistent administratori dhe BA

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Dreitori

Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit

Pérgjegiés Sektori

Specialist finance

Magazinier

SHERBIMEVE
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DREJTORIA E FONDIT TE INVESTIMEVE DHE|

Drejtori

Sektori i Prokurimeve dhe investimeve

PErgiegjés sektori

Specialist

Specialist

S AR et 87 % Lod

Sektori i sherbimeve

PErgjegiés sektori

Specialist shérbimesh

Specialist shtypshkronje

Specialist Teknik i maém
Kaldaist %

Shofer

Punonjés pasmmllsanﬁar j

Niésia e auditimit té bréndsb&u

Pérgiegjes sekiori

Specialist , audit bféndshéh

|Laboratori i diagnostifikimit mikrobiolggjik /

Perpiegjés laboratorit (mjek mikrobiolog) -
Laborante '

?qzicibni/Kachorja

. Titull akademik/Grad® shkencore




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bordi i Administrimit
Nr.|50% Prot Shkodér, me_J26. o 2022
VENDIM

Nr. 95 dat¢ 2¢ . 0% 2022

“ Pér miratimin e struktures organizative te USH-se pér vitin 2022”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 daté& 22.07.2015 "Pér arsimin e lart¢ dhe ké&rkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larta n&€ Republikén e Shqipéris€", n€ mbéshtetje t€ nenit 38 pikal,
germa “C”; Statutit t&8 USH-s&, neni 17,pika 6, germa”D”; t& Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008
”P&r menaxhimin e Sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”( i ndryshuar), t& Ligjit
nr.115/2021 ”Pér buxhetin e vitit 2022” VKM nr.75, daté 12.02.2018 P& miratimin e
modelit t& financimit t& institucioneve publike t&€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor
?Udhézimit t& pérbashkét nr.20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE "Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe k&rkimit
shkencor "Udh&zimit nr.9 daté 20.03.2018 t&¢ MASR dhe MFE ”Pér procedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit” dhe me vendim t& Senatit Akademik nr.24 daté 31.01.2022:

Vendosi

1. Miratimin e struktures organizative te USH-se per vitin 2022, numrit total t&
punonjésve me kohé té ploté &ht&é 344, ndérsa numri i punonjésve me kohé t&
pijesshme &shté 295 t&€ USH-s& pér vitin 2022, sipas materialit te bashkengjitur;
Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Kryetari i Bordit t¢ Administrimit




Struktura organizative dhe organika analitike e vitit 2022

Gjithsej 344

projekteve

Strukturat Nr.Personelit Kategoria e pagés |
REKTORI 1 139,800
Ka né varési
DREJTORIA JURIDIKE, B.NJER_l:iZORE DHE 11
PROTOKOLL/ARKIVES
Drejtori 1 Kategoria Ill-a
Sekrori Juridik 3
Pérgjegjés sektori juridik 1 Kategoria I1I-b
Specialist Jurist 1 Kategoria IV-a
Specialist/Asistente e Rektorit 1 Kategoria IV-a
Sektori i Protokoll/Arkivés 3
Specialist protokolli 2 Kategoria IV-a
Specialist arkive | Kategoria [V-a
Sektori i Burimeve Njerézore 4
Pérgjegjés sektori B.Njer&zore 1 Kategoria Ill-b
Specialist burimesh njerézore 2 Kategoria [V-a
Népunés informacioni 1 Klasa III
ZV/REKTOR AKADEMIK 1 132,200
Ka ng varési
DREJTORIA E KURIKULES 8
Drejtori 1 105,200
Sektori i kurrikulave 7
Pérgjegjés sektori i kurrikulave 1 Kategoria IlI-b
Specialist i kurrikulave dhe procesit mesimor 1 Kategoria [V-a
Specialist i marrédhénieve me publikun 1 Kategoria IVa
Specialist botimesh 1 Kategoria IV-a
Kryesekretare 1 Kategoria IV-a
Specialist ALUMNI 1 Kategoria [V-a
Specialist késhillimi karriere 1 73,400
ZV/REKTORI | KERKIMIT SHKENCOR, 1 112200
MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE PROJEKTEVE i
Ka né varési 7
Sektori i komunikimit,mardhenieve me jashté dhe 4

Pérgjegjés i marrédhénieve me jashté dhe projekteve

Kateggia b

Specialist i marrédhé&nieve me jashté

Kategoria [V-a

Specialist /ekonomist

Kategoria IV-a

Sektori i kérkimit shkencor

Pérgjegjés sektori pér k&rkimin shkencor dhe Projektet Kategoria 1ll/b
Specialist pér kérkimin shkencor 90,300




Specialist p&r raportim né ASCAL 1 Kategoria iV-a
Drejtoria e IT 7
Drejtori 1 Kategoria Ill-a
Sektori i Menaxhimit 1¢ sistemit 3
Pérgjegjés 1 { Kategoria lll/b
Specialist IT 2 Kategoria IV-a
Sektori i Zhvillimit dhe mirémbajtjes IT 3
Pérgjegjés sektori 1 Kategoria IlI/b
Specialist IT 2 Kategoria IV-a
Drejtoria e Bibliotekes Shkencore 12
Drejtori 1 Kategoria [ll-a
Sektori Bibliotekarg -arkivist 7
Pérgjegjés sektori 1 Kategoria IV-a
Biblietekarg-arkivité 5 Kategoria IV-b
Bibliotekar 1 Kategoria 1V-b
Sektori Kiasifikator / restauratoré 4
Pérgjegjés sektori klasifikatoré/restauratoré 1 Kategoria [V-a
Klasifikatoré / restauratorg 3 Kategoria IV-b
NE varesi té Bordit té Administrimit
ADMINISTRATORI 1 Kategoria II-b
Ka ng varési
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT 7
Drejtori 1 Kategoria lll-a
Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit 6
[Pérgjegjés/Sektori i Finances dhe Realizimit te buxhetit | Kategoria lll-b
Specialist finance 4 Kategoria [V-a
Magazinier 1 klasa VI
DREJTORIA E PROK Q_’R]ME VJ}‘ DHE SHERBIMEVE 30
MBESHTETESE
Drejtori 1 Kategoria I1l-a
Sektori i Prokurimeve 3
Pérgjegjés sektori 1 Kategoria 1ll-b
Specialist jurist | Kategoria IV-a
Specialist ekonomist 1 Kategoria IV-a
Sektori i sherbimeve 26
Specialist sh&rbimesh | Kategoria IV-a
Specialist shtypshkronje | Klasa [X
Specialist Teknik i mesém 4 klasa VI
Kaldaist 1 klasa IV
Shofer 1 klasa IV
Punonj#s pastrimi/sanitar 18 Klasa [-ré
Laboratori i diagnostifikimit mikrobiologjik 3
Pérgjegjés laboratorit (mjek mikrobiolog) 1 Kategoria IlI-b
Laborante 2 Kategoria IV-b
Né varesi t€ Bordit t&€ Administrimit
Njésia e auditimit té bréndshém 3




Pérgjegjes sektori

Kategoria I1I-b

Specialist , audit i bréndshém 2 Kategoria IV-a
Gjithsej Rektorati 92
Gjithsej per 6 fakultetet 269 i
Pozicioni/Kategoria akademik/Grad# | Kategoria e pagés
1.1 |
Fakulteti i Shkencave te Natyres 68
6 TIVIL, A \Ilsa

Dekani 1 |Dep. Biologji- 132,200.00
Zv.Dekani 1580y v S = | 106,700.00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 3 Kategori IV-b,
Departamenti i Matematikes 14
Pérgjegjés departamenti 1 [Doktor 106,700.00
Lektor 6 |Doktor 50,300.00
Asistent lektor 6 73,400.00
Laborant 1 Kategori IV-b
Departamenti Fizikes 9
Pérgjegjés departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Prof 1 {Prof.as 105,200.00
Lektor 2 |Doktor 90,300.00
Lektor 1 |Docent 91.800.00
Asistent lektor 2 73,400.00
Laborant 2 Kategori IV-b,
Departamenti Biologji Kimi 15
Pérgjegjés departamenti 1 |Prof. as 123,800.00
Profesor 2 |Prof. 121,000.00
Profesor 4  |Prof.as 105,200.00
Lektor 3 |Dr 90,300.00
Asistent lektor 1 73,400.00
Laborant 4 Kategori IV-b,
Departamenti Infermieri 16
Pérgjegjés departamenti 1 |Docent/Doktor 106,700.00
Profesor 1 iProf.as 105,200.00
Lektor 1 |Docent/Doktor 95.800.00
Lektor 2 |Dr 90,300.00
Lektor 1 |Docent 91,800.00
Asistent lektor 9 73,400.00
laborante 1 Kategoria IV-b
Qendra e SURSH 8
Pérgjepjés i Qendrés 1  [Prof.as 123,800.00
Profesor 1 Prof 121.000.00
Lektor 5 |Doktor 90,300.00
Specialist 1 Kategoria IV-b
Fakulteti i Shkencave Shogerore 48




TTUILSUT {TI5d

Dekani R 132,200.00
|zv.Dekani- R R 121,000.00
Sekretare Dekani Kategoria [V-b _

Sekretare mesimore

Kategoria IV-b

Departamenti i Gjuhésise

—lpal—]—=—]eeo]|—~]|—]—

Pérgjegjés departamenti Prof.as 123,800.00
Profesor Prof 121,000.00
Prof.as 105,200.00
Lektor Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 73,400.00
Departamenti Letersise 10
Pérgjegjés departamenti 1 |Prof. as 123,800.00
Profesor 1 |Prof. 121,000.00
3 |Profas 105,200.00
Lektor 2 |Dr. 90,300.00
1 |Docent 91,800.00
Asisitent lektor 2 73,400.00
Departamenti i Historise 7
Pérgjegjés departamenti 1 |Prof.Dr 123,800.00
Profesor 1 |Profas 105,200.00
Lektor 4 |Doktor 90,300.00
As-lektor 1 73,400.00
Departamenti Gjeografise 10
Pérgjegjés departamenti 1 |Dr 106,700.00
Profesor 2  |Prof. as 105,200.00
Lektor 4  |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 1 73,400.00
Laborant 2 Kategoria IV-b
Qendra e Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés 1 Qendrés 1 |Dr 106,700.00
Profesor 2  |Prof 121,000.00
Lektor 3 |Dr 90,300.00
I |Docent 91,800.00
Specialist / Laborant i Kategoria IV-b
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 51
S
Dekani 7o dlororCigaDeD: 132,200.00
Mésuesisé)
Zv.Dekani pheglErof Bs (nga 121,000.00
Dep.
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori [V-b,
Departamenti i Mesuesise 9
Pérgjegjés departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Profesor 1 |Prof 121,000.00
Lektor 4 |Doktor 90,300.00




1 Docent 91,800.00
Asisitent lektor 2 73,400.00
Departamenti Psikologji dhe Punes sociale 12
Pérgjegjés departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Profesor 1 |Profas 105,200.00
Lektor 9 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 1 73,400.00
Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 13
Pérgjegjés departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Lektor 4 |Doktor 90,300.00
As-lektor 6 73,400.00
Specialist / Laborant 2 Kategori IV-b
Departamenti i Arteve 12
|Pérgjegjés departamenti |  |Doktor 106,700.00
Profesor 1 Prof.as 105,200.00
Lektor 2 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 8 73,400.00
Fakulteti i Ekonomik 42
7
Dekani i [hoLesi(nee 132,200.00
Dep. Finance)
TTUT & TITET
Zv.Dekani 1 |Dep. 121,000.00
Al dt i
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b
Laborant 2 Kategori IV-b
Departamenti i Administrim Biznesit 11
Pérgjegjés departamenti | Doktor 106,700.00
Profesor 2 |Profas 105,200.00
Lektor 7 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor | 73,400.00
Departamenti i Finance Kontabilitetit 12
Pérgjegjés departamenti 1 |Profas 123,800.00
Profesor 2  |Prof. 121,000.00
2 |Profas 105,200.00
Lektor 6 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 1 73,400.00
Departamenti i Turizmit 12
Pergjegjés departamenti 1 |Profas 123,800.00
Profesor 1 Profesor 121,000.00
1 Prof.as 105,200.00
Lektor 4  |Doktor 90,300.00
As-lektor 4 73,400.00

Fakulteti i Gjuheve te Huaja




TTUT. a5 \1IEX

Dekani 1 |Dep. 132,200.00
Zv.Dekani 1Bl it sl inan 106,700.00
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b
Sekretare mesimore 1 Kategori 1V-b
Laborante 1 Kategori IV-b
Departamenti i Gjuhes angleze 8
Pérgjepjés departamenti 1  |Doktor 106,700.00
Profesor 1243 | Prof dil! 121,000.00
Profesor 1 |Profas 105,200.00
Lektor 3 |Doktor 90,300.00
Asistent lektor 2 73,400.00
Departamenti i Gjermanistikes 8
Pérgjegj¥s departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Profesor 1 Prof.as 105,200.00
Asisitent lektor 6 73,400.00
Departamenti i Romanistikes 11
Pérgjegiés departamenti 1 |Profas 123,800.00
Profesor 3 |Profas 105,200.00
Lektor 5 |Doktor 90,300.00
As-lektor 2 73,400.00

Fakulteti i Drejtesise 28

Sgl,
LAURIUL \1150

Dekani 1 |Dep. E drejta 130,500.00
Zv.Dekani 1 pga Departamenti 106,700.00
Sekretare Dekani 1 Kategori 1V-b,
Sekretare mesimore 1 Kategori 1V-b,
Laborante Klinika e Ligjit 1 Kategori 1V-b,
Departamenti i se Drejtes Publike 3
Pérgjegjés departamenti 1  |Doktor 106,700.00
Profesor 3 |Profas 105,200.00
Lektor 2 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 2 73,400.00
Departamenti i se Drejtes Civile 8
Pérgjegiés departamenti 1 |Doktor 106,700.00
Profesor 1 |Profas 105,200.00
Lektor 3 |Doktor 90,300.00
Asisitent lektor 3 73,400.00
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 7
Pérgjegjés departamnenti 1 |Doktor 106,700.00
Lektor 2  |Doktor 90,300.00
As-lektor 4 73,400.00




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Struktura organizative dhe organika analitike e vitit 2022
(Punonjés me kohé t& pjesshme)

Profesor Profesor 16
Prof, as 10
Lektor Doktor 52
Docent 1
Asistent Lektor Msc 172
Referent 44
TOTALI 295
Gjithsejt pér 6 Fakultetet 295
Pozicioni/Kategoria Tlltlu“ akra:demlk/Grade Kategoria e pagés
Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés 131
Departamenti i Matematikes 30
Profesor Profesor 3
Prof. as 2
Lektor Doktor 1
Docent
Asistent lektor Msc 18
Departamenti Fizikes 1
Profesor Profesor 0
Prof. as 1
Lektor Doktor 0
Docent 0
Asistent lektor Msc 0
Departamenti Biologji Kimi 13
Profesor Profesor 1
Prof. as 2
Lektor Doktor 7
Docent 0
Asistent lektor Msc 3




Departamenti Infermieri

'C‘J. .n\ U‘GJ f\
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Profesor Profésor 0
Prof. as 0
Lektor Doktor 9
Docent 1
Asistent lektor Msc 33
Referent 44
Fakulteti i Shkencave Shogerore 17
Departamenti i Gjuhésise 3
Profesor Profesor 3
Prof. as 0
Lektor Doktor 0
Docent 0
Asistent lektor Msc 0
Departamenti Letersise 1
Profesor Profesor 0
Prof. as 0
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent lektor Msc 0
Departamenti i Historise 3
Profesor Profesor 1
Prof. as 2
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent lektor Msc 1
Departamenti Gjeografise 8
Profesor Profesor 1
Prof. as 0
Lektor Doktor 2
Docent 0
Asistent lektor Msc 5
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 53
Departamenti i Mésuesisé 9
Profesor Profesor 1
Prof. as 1
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent lektor Msc 6
5 [.. i s e 13
Profesor Profesor E’ ShoT 0




Prof. as 0
Lektor Doktor 2
e S Doceént 0
Asistent lektor Msc 11
dirit 17
Profesor Profesor 1
Prof. as 0
Lektor Doktor 4
Docent 0
Asistent lektor Msc 15
Departamenti i Arteve 14
Profesor Profesor I
Prof. as 0
Lektor Doktor 3
Docent 0
Asistent lektor Msc 10
Fakulteti i Ekonomik 47
IRl ik 16
Profesor Profesor 0
Prof. as 0
Lektor Doktor 4
Docent 0
Asistent lektor Msc 12
ﬂ:pmtznﬁrljrrrmm T
Profesor Profesor 2
Prof. as 1
Lektor Doktor 3
Docent 0
Asistent lektor Msc i3
Departamenti i Turizmit 12
Profesor Profesor 0
Prof. as 0
Lektor Doktor 1
Docent 0
Asistent lektor Msc 11
Fakulteti i Gjuhéve t&¢ Huaja 36
Departamenti i Gjuhés angleze 20
Profesor Profesor 1
Prof. as 0
Lektor Doktor Py 4
Docent S 0




DH

Asistent lektor Msc 15
Departamenti i Gjermanistikés 2
Profesor Profesor 0
Prof. as 0

Lektor Doktor 0
Docent 0

Asistent lektor Msc 2
Departamenti i Romanistikés 14
Profesor Profesor 0
Prof. as 0

Lektor Doktor 2
Docent 0
Asistent lektor Msc 12
Fakulteti i Drejtésisé 11
Departamenti i se Drejtes Publike 3
Profesor Profesor 1
Prof. as 0

Lektor Doktor 1
Docent 0

Asistent lektor Msc 1
Departamenti i sé Drejtés Civile 3
Profesor Profesor 0
Prof. as 0

Lektor Doktor 2
Docent 0

Asistent lektor Msc 1
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 5
Profesor Profesor 0
Prof. as 1

Lektor Doktor 1
Docent 0

3

Asistent lektor

Msc




Organika - Universiteti i "Shkodrés Luigj Gurakuqi"
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